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Fristående skolor och förskolor 
ur Folkpartiets handlingsprogram för utbildning i Lund 

 

Kunskap och kreativitet har en avgö-
rande betydelse för den enskilda 
människan och är viktiga förutsätt-
ningar för att medborgarna skall 
kunna använda den frihet och det 
ansvar som vill att de ska ha. Den 
tekniska och ekonomiska utveckling-
en gör kunskap och kompetens än 
mer betydelsefulla. 

Folkpartiet vill att riksdagen ska be-
sluta att vi ska ha en skola där kun-
skap står i centrum, en skola som ger 
elever och lärare arbetsro, en skola 
som utvärderar kunskap fortlöpande 
för att se vem som behöver extra 
stöd och som ger varje elev möjlig-
het att utvecklas också socialt och 
emotionellt. 

Ett viktigt inslag i denna utveckling 
är fostran till ett demokratiskt syn-
sätt liksom att främja förmågan att 
samverka och gemensamt ta ansvar. 
Verksamheten med elevdemokrati är 
därför angelägen. 

Fristående skolor och förskolor 

Folkpartiet vill aktivt värna om valfrihe-
ten inom förskola, grundskola och gym-
nasium. Fristående skolor och enskilda 
förskolor ska ges största möjliga frihet 
att, inom ramen för gällande lagstiftning 
och nationella styrdokument, sätta sina 
egna mål och utforma sin egen verksam-
het. 

Folkpartiet vill därför att: 

 bidrag till fristående skolor och en-
skilda förskolor ska ges på ett sådant 
sätt att dessa verksamheter ges 
samma förutsättningar som de 
kommunala att erbjuda omsorg och 
utbildning. Detta innebär bl a föl-
jande förändringar i förhållande till 
nuvarande bidragsregler: 

 bidraget ska baseras på kom-
munens totala kostnader för 
motsvarande verksamhet. 

 avdrag ska göras endast för 
väldokumenterade för kommu-
nen specifika kostnader (som t 
ex resursskolorna). Godtyckliga 
skolpliktsavdrag eller administ-

rativa avdrag ska inte före-
komma. 

 fullt bidrag till enskilda försko-
lor ska utgå vid ett öppethållan-
de som motsvarar kommunens 
genomsnittliga öppethållande 
per avdelning. 

 hyresbidrag ska utgå med en 
nivå som motsvarar kommu-
nens kostnad i det aktuella om-
rådet, för att därigenom möjlig-
göra etablering av enskilda för-
skolor och fristående grundsko-
lor även inom nybyggnadsom-
råden. 

 kommunen ska aktivt stödja etable-
ring av enskilda förskolor och fristå-
ende skolor i den utsträckning såda-
na alternativ efterfrågas av brukarna 
och är förenliga med kommunens 
långsiktiga strategiska planering. 

 samverkan mellan Lunds kommun 
och huvudmännen för enskilda för-
skolor och fristående skolor vara 
förtroendefullt och ska syfta till ett 
ömsesidigt stöd för den långsiktiga 
utvecklingen och planeringen. 

 fristående huvudmän enbart ska om-
fattas av de mål i den kommunala 
skolplanen som ingår i den långsik-
tiga strategiska planen för Lunds 
skolväsende. 

 kommunens totala förskole- och 
skolutbud ska presenteras på ett 
samlat, konkurrensneutralt och in-
bjudande sätt. 

 
www.folkpartiet.se/lund 

046-12 91 85 

Lund kan bättre! 
 


